
 

Delibera 48 del 22032023 Ratifica Disposizione 19 Graduatoria tecnici estimatori sitoApprovazione Graduatoria 

tecnici estimatori 2023 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n.48 del 22/03/2023 

rif. verb. N.3/2023 

 
BANDO PER LA SELEZIONE DI PROFESSIONISTI ESPERTI IN ACCERTAMENTO E 

DETERMINAZIONE DI DANNI ALLE PRODUZIONI AGRICOLE E FORESTALI 

ARRECATI DALLA FAUNA SELVATICA  ANNO 2023 – APPROVAZIONE 

GRADUATORIA 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  xg 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  xg 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 36/2022; 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

VISTO l’art. 12 comma 1 lett.h) della LRT 3/94 e s.m. e i. con il quale la Regione Toscana stabilisce che 

l’ATC “determina ed eroga, nel rispetto delle linee guida stabilite dalla Giunta regionale, i contributi per 

l’indennizzo dei danni arrecati alle produzioni agricole e forestali dalla fauna selvatica e dall'esercizio 

dell'attività venatoria e i contributi per interventi tesi alla prevenzione dei danni stessi”; 

RITENUTO OPPORTUNO dover procedere alla selezione pubblica per la formazione di un elenco di esperti 

in accertamento e determinazione di danni arrecati alle produzioni agricole e forestali dalla fauna selvatica 

sul territorio di propria competenza;   

RICHIAMATA la Delibera n. 36 del 17/02/2023, con cui il Comitato deliberava di approvare il bando di 

evidenza pubblica mediante valutazione di titoli, di Professionisti esperti in accertamento e determinazione 

di danni arrecati alle produzioni agricole e forestali, dalla fauna selvatica sul territorio di competenza 

dell’ATC 7 Grosseto sud e lo schema di convenzione allegati alla stessa, dando mandato al RUP di procedere 

con l’avvio della procedura; 

PRESO ATTO che in data 24/02/2023 il RUP ha provveduto alla pubblicazione del Bando Pubblico 

sopracitato, dandone evidenza sul Sito internet dell’ATC 7 Gr Sud; 

RICHIAMATA la Delibera n. 37 del 17/02/2023 con cui si procedeva alla nomina della Commissione 

esaminatrice per la suddetta selezione pubblica; 



 

Delibera 48 del 22032023 Ratifica Disposizione 19 Graduatoria tecnici estimatori sitoApprovazione Graduatoria 

tecnici estimatori 2023 

VISTO il Verbale della Commissione svoltasi in data 10/03/2023 ed allegato alla presente Deliberazione; 

 

PRESO ATTO della Disposizione del Presidente n 19 del 16/03/2023, con la quale si prende atto della 

graduatoria e si dà mandato di darne pubblicazione sul sito internet dell’ATC 7 Gr Sud; 

DELIBERA  

Di ratificare la Disposizione n. 19 di cui in premessa; 

Di autorizzare il Presidente alla stipula della convenzione con il legale rappresentante del gruppo di 

professionisti/con i singoli tecnici che sono risultati idonei ed inseriti nell’elenco professionisti dell’Albo 

fornitori dell’ATC 7 Grosseto sud; copia della convenzione viene allegata alla presente delibera a farne parte 

integrante e sostanziale. 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Fabio Toccaceli                               Alessandro Cacciò 

 


